
英単語　基礎①                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 私は Ｉ 26 動物園 zoo 51 カナダ Canada 76 食べる eat

2 あなたは you 27 学校 school 52 インド India 77 飲む drink

3 名前 name 28 先生 teacher 53 車 car 78 果物 fruit

4 家族 family 29 生徒 student 54 バス bus 79 リンゴ apple

5 父 father 30 ペン pen 55 自転車 bike 80 オレンジ orange

6 母 mother 31 えんぴつ pencil 56 電車 train 81 バナナ banana

7 兄，弟 brother 32 消しゴム eraser 57 飛行機 plane 82 スポーツ sport

8 姉，妹 sister 33 本 book 58 朝食 breakfast 83 ボール ball

9 祖父 grandfather 34 ノート notebook 59 昼食 lunch 84 野球 baseball

10 祖母 grandmother 35 教科書 textbook 60 夕食 dinner 85 バスケットボール basketball

11 おじ uncle 36 ページ page 61 テーブル table 86 フットボール football

12 おば aunt 37 机 desk 62 カップ cup 87 ソフトボール softball

13 友達 friend 38 いす chair 63 コップ glass 88 バレーボール volleyball

14 男の子 boy 39 カバン bag 64 皿 dish 89 サッカー soccer

15 女の子 girl 40 テスト test 65 お茶 tea 90 テニス tennis

16 動物 animal 41 クラス，授業 class 66 コーヒー coffee 91 卓球 table tennis

17 ペット pet 42 教室 classroom 67 牛乳 milk 92 部，クラブ club

18 イヌ dog 43 クラスメート classmate 68 水 water 93 チーム team

19 ネコ cat 44 英語 English 69 ジュース juice 94 やあ hi

20 鳥 bird 45 日本語 Japanese 70 食べ物 food 95 こんにちは hello

21 ウサギ rabbit 46 イングランド England 71 米 rice 96 １つの a

22 クマ bear 47 日本 Japan 72 肉 meat 97 １つの  （＊母音の前） an

23 コアラ koala 48 アメリカ America 73 魚 fish 98 その the

24 羊 sheep 49 アメリカ合衆国 U.S. 74 卵 egg 99 これ this

25 ライオン lion 50 イギリス U.K. 75 ケーキ cake 100 あれ that



英単語　基礎①                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 私は 26 動物園 51 カナダ 76 食べる

2 あなたは 27 学校 52 インド 77 飲む

3 名前 28 先生 53 車 78 果物

4 家族 29 生徒 54 バス 79 リンゴ

5 父 30 ペン 55 自転車 80 オレンジ

6 母 31 えんぴつ 56 電車 81 バナナ

7 兄，弟 32 消しゴム 57 飛行機 82 スポーツ

8 姉，妹 33 本 58 朝食 83 ボール

9 祖父 34 ノート 59 昼食 84 野球

10 祖母 35 教科書 60 夕食 85 バスケットボール

11 おじ 36 ページ 61 テーブル 86 フットボール

12 おば 37 机 62 カップ 87 ソフトボール

13 友達 38 いす 63 コップ 88 バレーボール

14 男の子 39 カバン 64 皿 89 サッカー

15 女の子 40 テスト 65 お茶 90 テニス

16 動物 41 クラス，授業 66 コーヒー 91 卓球

17 ペット 42 教室 67 牛乳 92 部，クラブ

18 イヌ 43 クラスメート 68 水 93 チーム

19 ネコ 44 英語 69 ジュース 94 やあ

20 鳥 45 日本語 70 食べ物 95 こんにちは

21 ウサギ 46 イングランド 71 米 96 １つの

22 クマ 47 日本 72 肉 97 １つの  （＊母音の前）

23 コアラ 48 アメリカ 73 魚 98 その

24 羊 49 アメリカ合衆国 74 卵 99 これ

25 ライオン 50 イギリス 75 ケーキ 100 あれ



英単語　基礎②                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 家 house 26 制服 uniform 51 7 seven 76 それは it

2 家， 家庭 home 27 ピアノ piano 52 8 eight 77 私たちは we

3 部屋 room 28 ギター guitar 53 9 nine 78 彼らは， それらは they

4 ドア door 29 バイオリン violin 54 10 ten 79 ～さん，～先生
（＊男性）

Mr.

5 窓 window 30 太鼓 drum 55 11 eleven 80 ～さん，～先生
（＊女性）

Ms.

6 ベッド bed 31 授業， 課 lesson 56 12 twelve 81 ～さん，～先生
（＊結婚している女性）

Mrs.

7 壁， へい wall 32 体育館 gym 57 13 thirteen 82 はい yes

8 門 gate 33 町 town 58 14 fourteen 83 いいえ no

9 かぎ key 34 市 city 59 15 fifteen 84 ～ない not

10 箱 box 35 公園 park 60 16 sixteen 85 まあ，おお oh

11 テレビ TV 36 庭， 庭園 garden 61 17 seventeen 86 わあ wow

12 ビデオ video 37 庭， 校庭 yard 62 18 eighteen 87 上手に， ええと well

13 ゲーム， 試合 game 38 木 tree 63 19 nineteen 88 わかりました OK

14 カード card 39 花 flower 64 20 twenty 89 ～と， そして and

15 マンガ comic 40 海 sea 65 30 thirty 90 ～か， または or

16 ラジオ radio 41 浜 beach 66 40 forty 91 よい good

17 カメラ camera 42 川 river 67 50 fifty 92 すてきな nice

18 時計 clock 43 数 number 68 60 sixty 93 健康な fine

19 人形 doll 44 0 zero 69 70 seventy 94 会う meet

20 ラケット racket 45 1 one 70 80 eighty 95 ～も too

21 地図 map 46 2 two 71 90 ninety 96 感謝する thank

22 歌 song 47 3 three 72 100 hundred 97 とても very

23 ファン fan 48 4 four 73 1000 thousand 98 とても， たくさんの much

24 （ふちのない） ぼうし cap 49 5 five 74 彼は he 99 さようなら goodbye

25 （ふちのある） ぼうし hat 50 6 six 75 彼女は she 100 さようなら bye



英単語　基礎②                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 家 26 制服 51 7 76 それは

2 家， 家庭 27 ピアノ 52 8 77 私たちは

3 部屋 28 ギター 53 9 78 彼らは， それらは

4 ドア 29 バイオリン 54 10 79 ～さん，～先生
（＊男性）

5 窓 30 太鼓 55 11 80 ～さん，～先生
（＊女性）

6 ベッド 31 授業， 課 56 12 81 ～さん，～先生
（＊結婚している女性）

7 壁， へい 32 体育館 57 13 82 はい

8 門 33 町 58 14 83 いいえ

9 かぎ 34 市 59 15 84 ～ない

10 箱 35 公園 60 16 85 まあ，おお

11 テレビ 36 庭， 庭園 61 17 86 わあ

12 ビデオ 37 庭， 校庭 62 18 87 上手に， ええと

13 ゲーム， 試合 38 木 63 19 88 わかりました

14 カード 39 花 64 20 89 ～と， そして

15 マンガ 40 海 65 30 90 ～か， または

16 ラジオ 41 浜 66 40 91 よい

17 カメラ 42 川 67 50 92 すてきな

18 時計 43 数 68 60 93 健康な

19 人形 44 0 69 70 94 会う

20 ラケット 45 1 70 80 95 ～も

21 地図 46 2 71 90 96 感謝する

22 歌 47 3 72 100 97 とても

23 ファン 48 4 73 1000 98 とても， たくさんの

24 （ふちのない） ぼうし 49 5 74 彼は 99 さようなら

25 （ふちのある） ぼうし 50 6 75 彼女は 100 さようなら



英単語　基礎③

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 ～です  （主語が I ） am 26 使う use 51 火曜日 Tuesday 76 芸術 art

2  ～です 
（主語が yo u・ 複数 ）

are 27 立つ stand 52 水曜日 Wednesday 77 音楽 music

3 ～です （主語が３人称単数） is 28 すわる sit 53 木曜日 Thursday 78 数学 math

4 （宿題などを）  する do 29 ほしい want 54 金曜日 Friday 79 理科， 科学 science

5 する  （主語が３人称単数） does 30 行く go 55 土曜日 Saturday 80 歴史 history

6 持っている have 31 来る come 56 日付 date 81 体育 P.E.

7 持っている
（主語が３人称単数）

has 32 訪れる visit 57 月 month 82 私の my

8 （スポーツなどを） する play 33 走る run 58 １月 January 83 私を， 私に me

9 楽しむ enjoy 34 歩く walk 59 ２月 February 84 私のもの mine

10 好きだ like 35 泳ぐ swim 60 ３月 March 85 あなたの your

11 大好きだ，愛する love 36 つくる make 61 ４月 April 86 あなたのもの yours

12 手伝う help 37 もらう get 62 ５月 May 87 それの its

13 見る look 38 どんなぐあい how 63 ６月 June 88 彼の， 彼のもの his

14 見る， 会う see 39 何 what 64 ７月 July 89 彼を， 彼に him

15 （テレビなどを） 見る watch 40 いつ when 65 ８月 August 90 彼女の， 彼女を her

16 聞く listen 41 どこで where 66 ９月 September 91 彼女のもの hers

17 話す speak 42 だれ who 67 １０月 October 92 私たちの our

18 読む read 43 だれの whose 68 １１月 November 93 私たちを us

19 書く write 44 なぜ why 69 １２月 December 94 私たちのもの ours

20 勉強する study 45 どちら which 70 季節 season 95 彼らの their

21 教える teach 46 週 week 71 春 spring 96 彼らを them

22 知っている know 47 週末 weekend 72 夏 summer 97 彼らのもの theirs

23 始まる start 48 日 day 73 秋 fall 98 毎 ～ every

24 開ける open 49 日曜日 Sunday 74 冬 winter 99 いくつかの some

25 しめる close 50 月曜日 Monday 75 教科 subject 100 いくつかの （疑問文で） any



英単語　基礎③

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 ～です  （主語が I ） 26 使う 51 火曜日 76 芸術

2  ～です 
（主語が yo u・ 複数 ）

27 立つ 52 水曜日 77 音楽

3 ～です （主語が３人称単数） 28 すわる 53 木曜日 78 数学

4 （宿題などを）  する 29 ほしい 54 金曜日 79 理科， 科学

5 する  （主語が３人称単数） 30 行く 55 土曜日 80 歴史

6 持っている 31 来る 56 日付 81 体育

7 持っている
（主語が３人称単数）

32 訪れる 57 月 82 私の

8 （スポーツなどを） する 33 走る 58 １月 83 私を， 私に

9 楽しむ 34 歩く 59 ２月 84 私のもの

10 好きだ 35 泳ぐ 60 ３月 85 あなたの

11 大好きだ，愛する 36 つくる 61 ４月 86 あなたのもの

12 手伝う 37 もらう 62 ５月 87 それの

13 見る 38 どんなぐあい 63 ６月 88 彼の， 彼のもの

14 見る， 会う 39 何 64 ７月 89 彼を， 彼に

15 （テレビなどを） 見る 40 いつ 65 ８月 90 彼女の， 彼女を

16 聞く 41 どこで 66 ９月 91 彼女のもの

17 話す 42 だれ 67 １０月 92 私たちの

18 読む 43 だれの 68 １１月 93 私たちを

19 書く 44 なぜ 69 １２月 94 私たちのもの

20 勉強する 45 どちら 70 季節 95 彼らの

21 教える 46 週 71 春 96 彼らを

22 知っている 47 週末 72 夏 97 彼らのもの

23 始まる 48 日 73 秋 98 毎 ～

24 開ける 49 日曜日 74 冬 99 いくつかの

25 しめる 50 月曜日 75 教科 100 いくつかの （疑問文で）



英単語　基礎④                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 （宿題などを）  した did 26 練習する practice 51 子どもたち children 76 たくさん lot

2 料理する cook 27 体 body 52 図書館 library 77 これら these

3 そうじする clean 28 頭 head 53 ホテル hotel 78 あれら those

4 洗う wash 29 髪の毛 hair 54 駅 station 79 幸せな happy

5 働く work 30 顔 face 55 空港 airport 80 うれしい glad

6 歌う sing 31 目 eye 56 病院 hospital 81 親切な kind

7 踊る dance 32 耳 ear 57 店 store 82 悲しい sad

8 話す talk 33 鼻 nose 58 店 shop 83 残念な sorry

9 尋ねる ask 34 口 mouth 59 買い物 shopping 84 怒った angry

10 答える answer 35 歯 tooth 60 １番目 first 85 今 now

11 ほほえむ smile 36 歯  （＊複数形） teeth 61 ２番目 second 86 時間 time

12 試す try 37 首 neck 62 ３番目 third 87 ～時 o'clock

13 住んでいる live 38 肩 shoulder 63 ４番目 fourth 88 今日 today

14 滞在する stay 39 腕 arm 64 ５番目 fifth 89 朝 morning

15 とる， 連れていく take 40 手 hand 65 ６番目 sixth 90 正午 noon

16 学ぶ learn 41 指 finger 66 ７番目 seventh 91 午後 afternoon

17 ～が必要だ need 42 背中 back 67 ８番目 eighth 92 夕方， 晩 evening

18 やめる stop 43 あし （もものつけ根から足首） leg 68 ９番目 ninth 93 夜 night

19 終える finish 44 足   （足首から下） foot 69 １０番目 tenth 94 今夜 tonight

20 運転する drive 45 足  （＊複数形） feet 70 １１番目 eleventh 95 年 year

21 （絵を） 描く paint 46 男の人 man 71 １２番目 twelfth 96 昨日 yesterday

22 眠る sleep 47 男の人たち men 72 ２０番目 twentieth 97 この前の last

23 待つ wait 48 女の人 woman 73 ３０番目 thirtieth 98 ～前に ago

24 見せる show 49 女の人たち women 74 すべての all 99 明日 tomorrow

25 心配する worry 50 子ども child 75 多くの many 100 次の next



英単語　基礎④                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 （宿題などを）  した 26 練習する 51 子どもたち 76 たくさん

2 料理する 27 体 52 図書館 77 これら

3 そうじする 28 頭 53 ホテル 78 あれら

4 洗う 29 髪の毛 54 駅 79 幸せな

5 働く 30 顔 55 空港 80 うれしい

6 歌う 31 目 56 病院 81 親切な

7 踊る 32 耳 57 店 82 悲しい

8 話す 33 鼻 58 店 83 残念な

9 尋ねる 34 口 59 買い物 84 怒った

10 答える 35 歯 60 １番目 85 今

11 ほほえむ 36 歯  （＊複数形） 61 ２番目 86 時間

12 試す 37 首 62 ３番目 87 ～時

13 住んでいる 38 肩 63 ４番目 88 今日

14 滞在する 39 腕 64 ５番目 89 朝

15 とる， 連れていく 40 手 65 ６番目 90 正午

16 学ぶ 41 指 66 ７番目 91 午後

17 ～が必要だ 42 背中 67 ８番目 92 夕方， 晩

18 やめる 43 あし （もものつけ根から足首） 68 ９番目 93 夜

19 終える 44 足   （足首から下） 69 １０番目 94 今夜

20 運転する 45 足  （＊複数形） 70 １１番目 95 年

21 （絵を） 描く 46 男の人 71 １２番目 96 昨日

22 眠る 47 男の人たち 72 ２０番目 97 この前の

23 待つ 48 女の人 73 ３０番目 98 ～前に

24 見せる 49 女の人たち 74 すべての 99 明日

25 心配する 50 子ども 75 多くの 100 次の



英単語　基礎⑤                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 国 country 26 知らせ news 51 天気 weather 76 新しい new

2 中国 China 27 新聞 newspaper 52 太陽 sun 77 古い old

3 中国語 Chinese 28 地球 earth 53 晴れた sunny 78 若い young

4 韓国 ・朝鮮 Korea 29 月 moon 54 雨 rain 79 かわいい cute

5 韓国 ・朝鮮語 Korean 30 星 star 55 雨の rainy 80 きれいな pretty

6 オーストラリア Australia 31 宇宙 space 56 雲 cloud 81 偉大な great

7 アジア Asia 32 旅行 trip 57 くもりの cloudy 82 遠い far

8 アフリカ Africa 33 旅行 tour 58 雪 snow 83 準備ができている ready

9 ロンドン London 34 切符 ticket 59 雪の snowy 84 悪い bad

10 ニューヨーク New York 35 楽しみ fun 60 風 wind 85 病気の sick

11 シドニー Sydney 36 もの， こと thing 61 風の強い windy 86 眠い sleepy

12 人 person 37 世界 world 62 あつい hot 87 それぞれの each

13 人々 people 38 場所 place 63 暖かい warm 88 速く fast

14 親 parent 39 地面 ground 64 すずしい cool 89 ゆっくり slowly

15 赤ちゃん baby 40 写真， 絵 picture 65 寒い cold 90 早く early

16 生活 life 41 写真 photo 66 空 sky 91 遅く late

17 集団 group 42 ボート boat 67 大きい big 92 そのとき then

18 パーティ party 43 道路 road 68 大きい large 93 一生懸命 hard

19 ことば word 44 通り street 69 小さい small 94 ほんとうに really

20 考え idea 45 床 floor 70 小さい， 幼い little 95 ここに here

21 話 story 46 座席 seat 71 長い long 96 そこに there

22 スピーチ speech 47 大きさ size 72 短い short 97 ～しましょう let's

23 夢 dream 48 映画 movie 73 （背などが）  高い tall 98 ～をお願いします please

24 手紙 letter 49 プレゼント present 74 （山などが）  高い high 99 だから so

25 紙 paper 50 電話 phone 75 低い low 100 しかし but



英単語　基礎⑤                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 国 26 知らせ 51 天気 76 新しい

2 中国 27 新聞 52 太陽 77 古い

3 中国語 28 地球 53 晴れた 78 若い

4 韓国 ・朝鮮 29 月 54 雨 79 かわいい

5 韓国 ・朝鮮語 30 星 55 雨の 80 きれいな

6 オーストラリア 31 宇宙 56 雲 81 偉大な

7 アジア 32 旅行 57 くもりの 82 遠い

8 アフリカ 33 旅行 58 雪 83 準備ができている

9 ロンドン 34 切符 59 雪の 84 悪い

10 ニューヨーク 35 楽しみ 60 風 85 病気の

11 シドニー 36 もの， こと 61 風の強い 86 眠い

12 人 37 世界 62 あつい 87 それぞれの

13 人々 38 場所 63 暖かい 88 速く

14 親 39 地面 64 すずしい 89 ゆっくり

15 赤ちゃん 40 写真， 絵 65 寒い 90 早く

16 生活 41 写真 66 空 91 遅く

17 集団 42 ボート 67 大きい 92 そのとき

18 パーティ 43 道路 68 大きい 93 一生懸命

19 ことば 44 通り 69 小さい 94 ほんとうに

20 考え 45 床 70 小さい， 幼い 95 ここに

21 話 46 座席 71 長い 96 そこに

22 スピーチ 47 大きさ 72 短い 97 ～しましょう

23 夢 48 映画 73 （背などが）  高い 98 ～をお願いします

24 手紙 49 プレゼント 74 （山などが）  高い 99 だから

25 紙 50 電話 75 低い 100 しかし



英単語　基礎⑥                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 行った went 26 正しい right 51 看護師 nurse 76 西 west

2 来た came 27 まちがった wrong 52 音楽家 musician 77 午前 a.m.

3 見た saw 28 いっぱいの full 53 走者 runner 78 午後 p.m.

4 持った had 29 空腹の hungry 54 警察 police 79 １時間 hour

5 もらった got 30 簡単な easy 55 警官 police officer 80 分 minute

6 ～でした （am, isの過去形） was 31 難しい difficult 56 屋根 roof 81 メートル meter

7 ～でした  （areの過去形） were 32 色 color 57 ふろ bath 82 キロメートル kilometer

8 ～になる （be動詞の原形） be 33 赤 red 58 浴室 bathroom 83 線 line

9 ～できる can 34 白 white 59 家事 housework 84 進路 course

10 ～でしょう will 35 黒 black 60 宿題 homework 85 点 point

11 ～してもよい may 36 青 blue 61 ホームステイ homestay 86 空気 air

12 ～しなければならない must 37 緑 green 62 コンピュータ computer 87 半分 half

13 お母さん mom 38 黄色 yellow 63 インターネット Internet 88 道 way

14 お父さん dad 39 茶色 brown 64 ウェブサイト website 89 会社 office

15 幸運な lucky 40 灰色 gray 65 Ｅメール e-mail 90 ホール hall

16 親愛なる dear 41 職， 仕事 job 66 湖 lake 91 コンサート concert

17 もちろん sure 42 選手 player 67 丘 hill 92 音 sound

18 澄んだ clear 43 歌手 singer 68 山 mountain 93 一員 member

19 暗い dark 44 農業をする人 farmer 69 ～山 Mt. 94 質問 question

20 疲れた tired 45 作家 writer 70 頂上 top 95 シャツ shirt

21 有名な famous 46 運転手 driver 71 岩 rock 96 Ｔシャツ T-shirt

22 豊かな rich 47 ピアニスト pianist 72 陸地 land 97 お金 money

23 貧しい poor 48 パイロット pilot 73 北 north 98 ドル dollar

24 ひまな free 49 獣医 vet 74 南 south 99 セント cent

25 忙しい busy 50 医者 doctor 75 東 east 100 円 yen



英単語　基礎⑥                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 行った 26 正しい 51 看護師 76 西

2 来た 27 まちがった 52 音楽家 77 午前

3 見た 28 いっぱいの 53 走者 78 午後

4 持った 29 空腹の 54 警察 79 １時間

5 もらった 30 簡単な 55 警官 80 分

6 ～でした （am, isの過去形） 31 難しい 56 屋根 81 メートル

7 ～でした  （areの過去形） 32 色 57 ふろ 82 キロメートル

8 ～になる （be動詞の原形） 33 赤 58 浴室 83 線

9 ～できる 34 白 59 家事 84 進路

10 ～でしょう 35 黒 60 宿題 85 点

11 ～してもよい 36 青 61 ホームステイ 86 空気

12 ～しなければならない 37 緑 62 コンピュータ 87 半分

13 お母さん 38 黄色 63 インターネット 88 道

14 お父さん 39 茶色 64 ウェブサイト 89 会社

15 幸運な 40 灰色 65 Ｅメール 90 ホール

16 親愛なる 41 職， 仕事 66 湖 91 コンサート

17 もちろん 42 選手 67 丘 92 音

18 澄んだ 43 歌手 68 山 93 一員

19 暗い 44 農業をする人 69 ～山 94 質問

20 疲れた 45 作家 70 頂上 95 シャツ

21 有名な 46 運転手 71 岩 96 Ｔシャツ

22 豊かな 47 ピアニスト 72 陸地 97 お金

23 貧しい 48 パイロット 73 北 98 ドル

24 ひまな 49 獣医 74 南 99 セント

25 忙しい 50 医者 75 東 100 円



英単語　基礎⑦                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 ～しましょうか shall 26 合格する， 渡す pass 51 自分自身の own 76 しばしば often

2 ～できた could 27 いっぱいにする fill 52 ほかの other 77 ときどき sometimes

3 ～すべきだ should 28 つむ pick 53 もう１つの another 78 （場所）で， （～時）に at

4 will の過去形 would 29 くり返す repeat 54 十分な enough 79 ～の上に， （～曜日）に on

5 つくった made 30 気づく notice 55 役に立つ useful 80 ～の中に， （～語）で in

6 走った ran 31 曲がる turn 56 美しい beautiful 81 ～の前に before

7 ～になる become 32 運ぶ carry 57 すばらしい wonderful 82 ～の後で after

8 ～になった became 33 旅行する travel 58 人気のある popular 83 ～の間 during

9 あげる give 34 到着する arrive 59 おもしろい interesting 84 ～まで until

10 あげた gave 35 着く reach 60 大切な important 85 ～から， ～以来 since

11 言う say 36 変える change 61 同じ same 86 ～の下に under

12 言った said 37 起こる happen 62 ちがった different 87 ～の近くに near

13 置く put 38 泣く cry 63 もっと多くの more 88 ～へ to

14 打つ hit 39 死ぬ die 64 最も多くの most 89 ～の中へ into

15 呼ぶ， 電話をする call 40 終わる end 65 より良い better 90 ～のまわりに around

16 参加する join 41 休日 holiday 66 最も良い best 91 ～について， 約 about

17 歓迎する welcome 42 休暇 vacation 67 ～よりも than 92 ～のために， ～間 for

18 望む hope 43 何か， 物 something 68 上へ up 93 ～の of

19 招待する invite 44 何か，物 （疑問文・否定文で） anything 69 下へ down 94 (乗り物）で， ～によって by

20 救う save 45 もし～なら if 70 はなれて(a) away 95 ～から， ～出身 from

21 ふれる touch 46 ～なので because 71 外へ out 96 ～に沿って along

22 とぶ jump 47 アメリカの American 72 はなれて(o) off 97 ～を横切って across

23 スキーをする ski 48 イギリスの British 73 上方に over 98 ～として as

24 注文する order 49 大好きな favorite 74 いつも always 99 ～といっしょに with

25 加える add 50 年下の junior 75 たいてい usually 100 ～なしで without



英単語　基礎⑦                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 ～しましょうか 26 合格する， 渡す 51 自分自身の 76 しばしば

2 ～できた 27 いっぱいにする 52 ほかの 77 ときどき

3 ～すべきだ 28 つむ 53 もう１つの 78 （場所）で， （～時）に

4 will の過去形 29 くり返す 54 十分な 79 ～の上に， （～曜日）に

5 つくった 30 気づく 55 役に立つ 80 ～の中に， （～語）で

6 走った 31 曲がる 56 美しい 81 ～の前に

7 ～になる 32 運ぶ 57 すばらしい 82 ～の後で

8 ～になった 33 旅行する 58 人気のある 83 ～の間

9 あげる 34 到着する 59 おもしろい 84 ～まで

10 あげた 35 着く 60 大切な 85 ～から， ～以来

11 言う 36 変える 61 同じ 86 ～の下に

12 言った 37 起こる 62 ちがった 87 ～の近くに

13 置く 38 泣く 63 もっと多くの 88 ～へ

14 打つ 39 死ぬ 64 最も多くの 89 ～の中へ

15 呼ぶ， 電話をする 40 終わる 65 より良い 90 ～のまわりに

16 参加する 41 休日 66 最も良い 91 ～について， 約

17 歓迎する 42 休暇 67 ～よりも 92 ～のために， ～間

18 望む 43 何か， 物 68 上へ 93 ～の

19 招待する 44 何か，物 （疑問文・否定文で） 69 下へ 94 (乗り物）で， ～によって

20 救う 45 もし～なら 70 はなれて(a) 95 ～から， ～出身

21 ふれる 46 ～なので 71 外へ 96 ～に沿って

22 とぶ 47 アメリカの 72 はなれて(o) 97 ～を横切って

23 スキーをする 48 イギリスの 73 上方に 98 ～として

24 注文する 49 大好きな 74 いつも 99 ～といっしょに

25 加える 50 年下の 75 たいてい 100 ～なしで



英単語　基礎⑧                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 飛ぶ fly 26 be の過去分詞形 been 51 保った kept 76 wear  の過去分詞形 worn

2 切る cut 27 感じる feel 52 眠った slept 77 話した spoke

3 飲んだ drank 28 感じた felt 53 意味する mean 78 speak の過去分詞形 spoken

4 運転した drove 29 見つける find 54 意味した meant 79 書いた wrote

5 落ちた fell 30 見つけた found 55 つかむ hold 80 write の過去分詞形 written

6 泳いだ swam 31 聞く hear 56 つかんだ held 81 とった， 連れていった took

7 始める begin 32 聞いた heard 57 売る sell 82 take  の過去分詞形 taken

8 始めた began 33 言う，　教える tell 58 売った sold 83 食べた ate

9 選ぶ choose 34 言った，  教えた told 59 買う buy 84 eat  の過去分詞形 eaten

10 選んだ chose 35 会った met 60 買った bought 85 知った knew

11 忘れる forget 36 出発する leave 61 持ってくる bring 86 know の過去分詞形 known

12 忘れた forgot 37 出発した left 62 持ってきた brought 87 歌った sang

13 育つ， 育てる grow 38 失う lose 63 思う think 88 sing の過去分詞形 sung

14 育った， 育てた grew 39 失った lost 64 思った thought 89 １度 once

15 乗る ride 40 立った stood 65 とる， つかまえる catch 90 ２度 twice

16 乗った rode 41 理解する understand 66 とった， つかまえた caught 91 今までに ever

17 投げる throw 42 理解した understood 67 教えた taught 92 １度も～ない never

18 投げた threw 43 すわった sat 68 こわす break 93 ちょうど just

19 勝つ win 44 建てる build 69 こわした broke 94 もう already

20 勝った won 45 建てた built 70 break の過去分詞形 broken 95 もう，まだ （疑問文・否定文で） yet

21 see の過去分詞形 seen 46 送る send 71 （絵を） 描く draw 96 あとで later

22 give の過去分詞形 given 47 送った sent 72 （絵を） 描いた drew 97 すぐ soon

23 do の過去分詞形 done 48 過ごす spend 73 draw の過去分詞形 drawn 98 もう一度 again

24 show の過去分詞形 shown 49 過ごした spent 74 着る wear 99 ～も also

25 go の過去分詞形 gone 50 保つ keep 75 着た wore 100 ただ～だけ only



英単語　基礎⑧                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 飛ぶ 26 be の過去分詞形 51 保った 76 wear  の過去分詞形

2 切る 27 感じる 52 眠った 77 話した

3 飲んだ 28 感じた 53 意味する 78 speak の過去分詞形

4 運転した 29 見つける 54 意味した 79 書いた

5 落ちた 30 見つけた 55 つかむ 80 write の過去分詞形

6 泳いだ 31 聞く 56 つかんだ 81 とった， 連れていった

7 始める 32 聞いた 57 売る 82 take  の過去分詞形

8 始めた 33 言う，　教える 58 売った 83 食べた

9 選ぶ 34 言った，  教えた 59 買う 84 eat  の過去分詞形

10 選んだ 35 会った 60 買った 85 知った

11 忘れる 36 出発する 61 持ってくる 86 know の過去分詞形

12 忘れた 37 出発した 62 持ってきた 87 歌った

13 育つ， 育てる 38 失う 63 思う 88 sing の過去分詞形

14 育った， 育てた 39 失った 64 思った 89 １度

15 乗る 40 立った 65 とる， つかまえる 90 ２度

16 乗った 41 理解する 66 とった， つかまえた 91 今までに

17 投げる 42 理解した 67 教えた 92 １度も～ない

18 投げた 43 すわった 68 こわす 93 ちょうど

19 勝つ 44 建てる 69 こわした 94 もう

20 勝った 45 建てた 70 break の過去分詞形 95 もう，まだ （疑問文・否定文で）

21 see の過去分詞形 46 送る 71 （絵を） 描く 96 あとで

22 give の過去分詞形 47 送った 72 （絵を） 描いた 97 すぐ

23 do の過去分詞形 48 過ごす 73 draw の過去分詞形 98 もう一度

24 show の過去分詞形 49 過ごした 74 着る 99 ～も

25 go の過去分詞形 50 保つ 75 着た 100 ただ～だけ



英単語　基礎⑨                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 自然 nature 26 前 front 51 覚えている remember 76 引く pull

2 植物 plant 27 行事 event 52 受け取る receive 77 外国の foreign

3 森林 forest 28 言語 language 53 信じる believe 78 興味がある interested

4 人間 human 29 辞書 dictionary 54 決める decide 79 驚いた surprised

5 息子 son 30 意味 meaning 55 動く move 80 わくわくする exciting

6 娘 daughter 31 伝言 message 56 生まれた born 81 興奮した excited

7 心 heart 32 看板， 合図 sign 57 許す excuse 82 本当の  true

8 心， 精神 mind 33 文化 culture 58 確認する check 83 少しの few

9 願い wish 34 番組， 計画 program 59 急ぐ hurry 84 ～できる able

10 気持ち feeling 35 経験， 体験 experience 60
  乗りそこなう，

～がいなくてさびしく思う miss 85 完全な perfect

11 将来 future 36 レストラン restaurant 61 まちがえる mistake 86 友好的な friendly

12 計画 plan 37 両方 both 62 あとについて行く follow 87 特別な special

13 規則 rule 38 だれか someone 63 貸す lend 88 強い strong

14 コーチ coach 39 だれか （疑問文，否定文） anyone 64 借りる borrow 89 弱い weak

15 村 village 40 みんな everyone 65 分け合う share 90 恐れて afraid

16 戦争 war 41 すべてのもの everything 66 叫ぶ shout 91 ほとんど almost

17 平和 peace 42 何も～ない nothing 67 衝撃を与える shock 92 まだ， 今でも still

18 住所 address 43 私自身 myself 68 殺す kill 93 そんな such

19 誕生日 birthday 44 あなた自身 yourself 69 再生利用する recycle 94 いっしょに together

20 クリスマス Christmas 45 彼自身 himself 70 再利用する reuse 95 ひとりで alone

21 身ぶり gesture 46 彼女自身 herself 71 減らす reduce 96 ～さえ even

22 部分 part 47 私たち自身 ourselves 72 賛成する agree 97 外国へ abroad

23 例 example 48 注意， 世話 care 73 反対する disagree 98 簡単に easily

24 問題 problem 49 注意深い careful 74 入る enter 99 ～の間に （＊２つの間） between

25 困ること trouble 50 注意深く carefully 75 押す push 100 ～の間で  （＊３つ以上の間） among



英単語　基礎⑨                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 自然 26 前 51 覚えている 76 引く

2 植物 27 行事 52 受け取る 77 外国の

3 森林 28 言語 53 信じる 78 興味がある

4 人間 29 辞書 54 決める 79 驚いた

5 息子 30 意味 55 動く 80 わくわくする

6 娘 31 伝言 56 生まれた 81 興奮した

7 心 32 看板， 合図 57 許す 82 本当の

8 心， 精神 33 文化 58 確認する 83 少しの

9 願い 34 番組， 計画 59 急ぐ 84 ～できる

10 気持ち 35 経験， 体験 60
  乗りそこなう，

～がいなくてさびしく思う 85 完全な

11 将来 36 レストラン 61 まちがえる 86 友好的な

12 計画 37 両方 62 あとについて行く 87 特別な

13 規則 38 だれか 63 貸す 88 強い

14 コーチ 39 だれか （疑問文，否定文） 64 借りる 89 弱い

15 村 40 みんな 65 分け合う 90 恐れて

16 戦争 41 すべてのもの 66 叫ぶ 91 ほとんど

17 平和 42 何も～ない 67 衝撃を与える 92 まだ， 今でも

18 住所 43 私自身 68 殺す 93 そんな

19 誕生日 44 あなた自身 69 再生利用する 94 いっしょに

20 クリスマス 45 彼自身 70 再利用する 95 ひとりで

21 身ぶり 46 彼女自身 71 減らす 96 ～さえ

22 部分 47 私たち自身 72 賛成する 97 外国へ

23 例 48 注意， 世話 73 反対する 98 簡単に

24 問題 49 注意深い 74 入る 99 ～の間に （＊２つの間）

25 困ること 50 注意深く 75 押す 100 ～の間で  （＊３つ以上の間）



英単語　基礎⓾                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 地球の global 26 ボランティア volunteer 51 パン bread 76 続ける continue

2 地球温暖化 global warming 27 必要な necessary 52 サラダ salad 77 帰る， 返す return

3 太陽の solar 28 情報 information 53 カレー curry 78 笑う laugh

4 力 power 29 会社 company 54 野菜 vegetable 79 戦う fight

5 エネルギー energy 30 ちがい difference 55 ハンバーガー hamburger 80 所属している belong

6 保護する protect 31 建物 building 56 チョコレート chocolate 81 深い deep

7 上がる rise 32 神社 shrine 57 甘い sweet 82 危険な dangerous

8 むだ waste 33 競技場 stadium 58 おいしい delicious 83 軽い， 光 light

9 環境 environment 34 博物館 museum 59 びん bottle 84 重い heavy

10 現れる appear 35 郵便局 post office 60 のどのかわいた thirsty 85 安い cheap

11 消える disappear 36 スーパーマーケット supermarket 61 訪問客 visitor 86 （値段が） 高い expensive

12 趣味 hobby 37 本屋 bookstore 62 科学者 scientist 87 火 fire

13 推測する guess 38 デパート department store 63 祭り festival 88 花火 firework

14 許し pardon 39 コンビニエンスストア convenience store 64 １つ piece 89 速く quickly

15 紹介する introduce 40 大学 university 65 デザイン design 90 最後に finally

16 生産する produce 41 農場 farm 66 かさ umbrella 91 突然 suddenly

17 支援する support 42 野原 field 67 板， 黒板 board 92 特に especially

18 理由 reason 43 草 grass 68 機械 machine 93 実は actually

19 演じる perform 44 サクラ cherry 69 学年 grade 94 どこにでも everywhere

20 演技 performance 45 （果樹の） 花 blossom 70 試合 match 95 ほかに else

21 意思を伝える communicate 46 服 clothes 71 １００万 million 96 内側に inside

22 コミュニケーション communication 47 コート coat 72 登る climb 97 外に outside

23 伝統 tradition 48 くつ shoe 73 集まる gather 98 ～に対して against

24 伝統的な traditional 49 アルバム album 74 集める collect 99 ～を通して through

25 国際的な international 50 台所 kitchen 75 説明する explain 100 ～する間に while



英単語　基礎⓾                 

日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語 日本語 英語

1 地球の 26 ボランティア 51 パン 76 続ける

2 地球温暖化 27 必要な 52 サラダ 77 帰る， 返す

3 太陽の 28 情報 53 カレー 78 笑う

4 力 29 会社 54 野菜 79 戦う

5 エネルギー 30 ちがい 55 ハンバーガー 80 所属している

6 保護する 31 建物 56 チョコレート 81 深い

7 上がる 32 神社 57 甘い 82 危険な

8 むだ 33 競技場 58 おいしい 83 軽い， 光

9 環境 34 博物館 59 びん 84 重い

10 現れる 35 郵便局 60 のどのかわいた 85 安い

11 消える 36 スーパーマーケット 61 訪問客 86 （値段が） 高い

12 趣味 37 本屋 62 科学者 87 火

13 推測する 38 デパート 63 祭り 88 花火

14 許し 39 コンビニエンスストア 64 １つ 89 速く

15 紹介する 40 大学 65 デザイン 90 最後に

16 生産する 41 農場 66 かさ 91 突然

17 支援する 42 野原 67 板， 黒板 92 特に

18 理由 43 草 68 機械 93 実は

19 演じる 44 サクラ 69 学年 94 どこにでも

20 演技 45 （果樹の） 花 70 試合 95 ほかに

21 意思を伝える 46 服 71 １００万 96 内側に

22 コミュニケーション 47 コート 72 登る 97 外に

23 伝統 48 くつ 73 集まる 98 ～に対して

24 伝統的な 49 アルバム 74 集める 99 ～を通して

25 国際的な 50 台所 75 説明する 100 ～する間に
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